

Số: /KH-CĐN

Hải Phòng, ngày 20 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức tặng quà cho con đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết Trung thu năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 137/KH-LĐLĐ ngày 14/8/2024 của Liên đoàn Lao động thành phố về việc tổ chức tặng quà cho con đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động nhân dịp Tết Trung thu năm 2024, Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng xây dựng kế hoạch tổ chức tặng quà cho con đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết Trung thu năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tăng cường sự quan tâm của các cấp Công đoàn đối với con đoàn viên, người lao động được đón Tết Trung thu vui tươi, đầm ấm và an toàn.
- Thông qua chương trình nhằm giữ gìn và phát huy truyền thống văn hoá, phong tục, tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt Nam; động viên, khích lệ các cháu thi đua học tập, rèn luyện tốt hơn trong thời gian tới.

2. Yêu cầu

- Các Công đoàn cơ sở xây dựng, triển khai kế hoạch và chỉ đạo công đoàn cơ sở tổ chức ít nhất một hoạt động cho các cháu.
- Đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho con đoàn viên, người lao động, thu hút đông đảo các cháu tham gia.

II. NỘI DUNG, KINH PHÍ

1. Nội dung

- Tặng quà cho con đoàn viên, người lao động đặc biệt các cháu có hoàn cảnh khó khăn.
- Tổ chức Chương trình “Vui Tết Trung thu” cho con đoàn viên, người lao động.

III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Công đoàn ngành Giáo dục: Tổ chức Chương trình “Vui Tết Trung thu” và tặng quà cho con đoàn viên, người lao động khó khăn trong dịp Trung thu.

2. Công đoàn các trường THPT và đơn vị trực thuộc

- Thời gian: Từ ngày 07-17/9/2024 (Tức ngày 05-15 tháng 8 âm lịch).
- Địa điểm: Công đoàn các đơn vị chủ động bố trí địa điểm tổ chức chương trình đảm bảo phù hợp, tiết kiệm, an toàn.

- Hình thức tổ chức: Tổ chức Chương trình “Vui Tết Trung thu” gắn với tặng quà phù hợp với điều kiện và tình hình thực tế.

IV. KINH PHÍ

Các đơn vị chủ động cân đối từ nguồn tài chính công đoàn năm 2024 và vận động thêm các nguồn lực ngoài ngân sách để tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Trung thu cho con đoàn viên, người lao động đảm bảo thiết thực.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng

- Văn phòng Công đoàn ngành xây dựng kế hoạch chỉ đạo, hướng dẫn Công đoàn cơ sở tổ chức hoạt động thăm, tặng quà và tổ chức Chương trình “Vui Tết Trung thu” cho con đoàn viên, người lao động tại các cơ quan, đơn vị.

- Tổ chức Chương trình “Vui Tết Trung thu” năm 2024, tặng 150 suất quà cho con đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Trung thu.

- Thăm và tặng quà một số đơn vị khó khăn trên địa bàn thành phố.

- Thực hiện công tác tuyên truyền hoạt động thăm tặng quà tới các cấp công đoàn đảm bảo khoa học, kịp thời, tạo được sự quan tâm của xã hội dành cho các cháu.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả về Liên đoàn Lao động thành phố đảm bảo quy định.

2. Các trường THPT và đơn vị trực thuộc

- Xây dựng kế hoạch tổ chức tặng quà cho con đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết Trung thu năm 2024 tại đơn vị.

- Tổ chức Chương trình vui trung thu, tặng quà cho các cháu đảm bảo phù hợp và thiết thực.

- Báo cáo kết quả thực hiện về Công đoàn ngành qua email:

congdoan@haiphong.edu.vn trước ngày 20/9/2024.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tặng quà cho con đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết Trung thu năm 2024, đề nghị Công đoàn các trường THPT và đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện hiệu quả. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, thông tin kịp thời với Văn phòng Công đoàn ngành (qua đ/c Chu Thị Hương, SĐT 0978.134.308) để được hỗ trợ./

Nơi nhận :

- Thường trực, Ban TG-NC LĐLĐ TP;
- CĐ các trường THPT, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**

Phạm Kim Thủy